



**ELKARTEEN**  
gidaliburua



# EDITORIALA

Hiri bizi eta popularra da Ziburu!

Eta gure elkarteek dute honen funtsezko oinarria osatzen.

Elkarte ehun aberatsa izateko xantza handia dugu Ziburun: ehun bat kultura, kirol, karitatezko edo ingurumen elkarte baino gehiagok jarduten dute Ziburun.

Lokarria sortzen dute, aktibitateak proposatzen eta haien egitasmo eta ekitaldiek Ziburuko bizia zedarritzen dute urte osoan gaindi.

Bertan aritzen diren kideak eta nahiantek dira dinamika kolektibo horren eragile suharrak. Honela, nire taldearekin batera, eskertu eta zoriondu nahi ditut, herria zuzenki biziartzten laguntzeko erakusten duten engaiamendua eta zalutasunarengatik.

Dinamika horretan parte hartzea gomitatzen zaituztet: herriarren inplikatzeari elkarte bizian berebizikoa da ere honen animatzeko eta aberasteko.

Horretarako da gidaliburu hau argitaratua izan: ohartzin ahalko zarete gure elkarteak adin guzietako jende guzietatik, gutizia guzietatik irekiak zaizkiela! Haiekin harremanetan sar zaitezte, edo haiengana hurbil zaitezte urte guzietatik, Ziburun eta Donibane Lohizunen, aldizkatuz, antolatua den elkarten foroaren kariatara.

Elkarte sartze on guzietatik!

Eneko Aldana-Douat  
Ziburuko Auzapeza

Emilie Dutoya,  
Kultura, ondarea eta elkarte biziak arduratzen den axuanta

# AURKIBIDEA

## KULTURA

- 7** Animazioak  
Antzerkia & zirkoa
- 8** Dantza
- 10** Euskara eta euskal kultura
- 11** Musika & kantua
- 12** Ondarea
- 14** Sorkuntza arteak

## KIROLA

- 19** Atletismoa  
Borroka antzeak
- 20** Elbarrituen arteko kirola  
Erraketa kirolak  
Frisbee
- 21** Gimnastika, pilates & yoga
- 22** Kali jokoa  
Kirol desberdinak  
Kirol kolektiboak
- 23** Petanka  
Pilota
- 24** Tiroketa  
Triatloia
- 25** Uraktibitateak
- 25** Animaliekin

## ELKARTASUNA SOZIALA / OSASUNA

- 27** Ahalmen urritasuna
- 28** Diskriminazioen aurkako borroka
- 29** Ekonomia sozial eta elkarkidea  
& garapen iraunkorra
- 30** Elkartasuna
- 32** Eskolako lanetan laguntza  
Osasuna  
Segurtasuna eta gerlari ohiak

### PIKTOGRAMA-OINAK



Harrera euskaraz eskainia da.



Aktibitatea eta harrera euskaraz eskainiak dira.

# KULTURA

## ANIMAZIOAK

### SAINT-JEAN-DE-LUZ CIBOURE ACCUEILS

Bi hirietan egokitzea errazteko lotura soziala sortu, 20 aktibitate jostagarriren bitartez, lagun eta besta giroan.

- 📍 12 Ithurralde etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- 📍 Bordagaineko Dorrea  
Dorrea karrrika  
64500 Ziburu
- ☎ 05 59 26 06 66
- ✉ stjeancib.accueils@orange.fr
- 🌐 [accueils-saint-jean-de-luz-ciboure.com](http://accueils-saint-jean-de-luz-ciboure.com)

### ZIBURUKO BESTA KOMITEA



Bixintxo, Marinelako, Sokoako besten, atun bestaren, Txakoli bestaren, Untxineko besten eta Urte Berriko bainuaren antolaketa.

- 📍 4 Pilota Plaza  
4500 Ziburu
- ✉ [comitedesfetesdeciboure@gmail.com](mailto:comitedesfetesdeciboure@gmail.com)

## ANTZERKIA & ZIRKOA

### COMPAGNIE DES SYRTES

Dantza-Antzerki arloko Ikuskizun Biziko Arte Konpainia.  
Eskoletan bakarrik eskaini kultura formakuntza eta ekintza.

- 📍 Haritzenea  
Espeletenia Bidea  
64500 Ziburu
- ✉ [compagnie.syrtes@orange.fr](mailto:compagnie.syrtes@orange.fr)
- 🌐 [compagnie-syrtes.com](http://compagnie-syrtes.com)
- 📱 [jeanphilippe.leremboire.7](https://www.facebook.com/jeanphilippe.leremboire.7)

### JOIE ET CIE

Helduentzako eta 7 urte goragoko haurrentzako antzerki ateteria, helduentzako irriaren yoga, helduentzako Chaoyi Fanhuan Qigong ateteria antolaketa.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 07 50 92 08 10
- ✉ [joieetcie@mailo.com](mailto:joieetcie@mailo.com)

### L'ART DU SPECTACLE

Gorputz eta eszenako arte adierazpen irakaskuntza. Helburua: Adierazpen artistikoko aktibitate guziak lehenetsi.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 61 10 82 47
- ✉ [art.du.spectacle@orange.fr](mailto:art.du.spectacle@orange.fr)



## LE THÉÂTRE DES PLANCHETTES

Ama eskolako hirugarren urteko haurretik CM2koetakoetara eskaini joko dramatikorako irakaskuntza bost ateleria. Urte guzietan, antzerki festibal bat eskaintzen zaie bozkaguneko eskolei. Irakaskuntza frantsesez, ateleria euskaraz abian ezarria.

- 📍 Natura Antzokia - Ducontenia Parkea  
12 André Ithurralde etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 06 70 73 59 73
- ✉ theatredesplanchettes2@gmail.com

## THÉÂTRE SCARAMUCCIA

Antzerki amateur praktika ateleriak.

- 📍 Ducontenia Parkea  
12 André Ithurralde etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 05 59 51 24 17
- ✉ theatre.scaramuccia@gmail.com
- 🌐 [theatre-scaramuccia.com](http://theatre-scaramuccia.com)
- 📱 theatrescaramuccia

## VOL'ARTE

Zirko eta ikuskizun eskola. Helburuak: trukatzera, izpiritu kritikoa eta autonomia lagundu zirkaziar tekniken bitartez.

- 📍 148 Belharra karrika  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 06 89 97 25 02
- ✉ volartecircus@gmail.com
- 🌐 [theatre-scaramuccia.com](http://theatre-scaramuccia.com)
- 🌐 [volartestudio.com](http://volartestudio.com)

## DANTZA

### ABOLIÇÃO CAPOEIRA

Capoeira klaseak 3 urte eta erditik aitzina eta brasildar perkusio, afro-brasildar eta samba klaseak 12 urtetik aitzina.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 19 23 50 20
- ✉ kabecaabolicao@gmail.com
- 🌐 [abolicao-capoeira-pays-basque.fr](http://abolicao-capoeira-pays-basque.fr)

### BREAK'IN STUDIO

Breakdance eta hip-hop klaseak, batllesetan parte hartzeko prestaketa.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- 📍 Landaburu Toki  
Estadioaren karrika itsua  
64500 Ziburu
- ☎ 06 12 25 13 67
- ✉ breakinstudioschool@outlook.fr
- 📱 [breakinstudioschool](http://breakinstudioschool)

### CIBSWING

Rock/swing dantza klaseak.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 16 85 91 16
- ✉ cibswing1@gmail.com
- 🌐 [cibswing.fr](http://cibswing.fr)

## DANSER À 2

Binakako dantza ikaspena eta praktika.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 05 59 47 17 31
- ✉ georges.daguerre@orange.fr

## DANTZANI

Modern-jazz, salsa, hiriko dantza, Gyrokinesis (gorputz osoari zuzentzen zaion metodoa, nerbio sistema sustatzen duena eta mugimenduen hedadura emenarazten duena) klaseak.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- 📍 Piarres Larzabal Kolegioa  
3 Eugène Corre karrika  
64500 Ziburu
- 📍 Sokoako kirol eta aisialdi gunea  
2091-2127 Sokoako bidea  
64122 Urruña
- ☎ 06 27 39 06 40
- ✉ gekoa@hotmail.fr

## PEÑA ALMONTE

Espainiar dantza klase, bidai, afari dantzagarri, aktibitate proposamenak, espainiar kulturaren inguruan. Donibane Lohizuneko andaluz festibalean parte hartzea.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 48 16 33 19
- ✉ penaalmonte64@gmail.com

## TEMPS DANCIEL

Adierazpen artistiko, batez beste dantza, klase edo ikastaldiak, (modern jazz, klasikoa), haur, nerabe eta helduentzat. Dantza sustapenaren aldeko gertakizun artistiko publiko edo pribatu ororen sortze eta antolaketa.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 87 57 16 85
- ✉ tempsdaniel@gmail.com
- 🌐 [tempsdaniel.com](http://tempsdaniel.com)
- 📱 [JoanneDemercastelDanse](http://JoanneDemercastelDanse)

## EUSKARA ETA EUSKAL KULTURA

### BALTSAN ELKARTEA



Ziburuko elkartearen hiriko animazio soziokulturalean parte hartzeko:

- euskaraz bizitzeko nahikeria sostengatu eta kultur animazioak
- euskaldun hiritar gisa, informatu eta gure herritarren arazoei, erronkei eta beharrei buruzko gogoetak eraman
- elkar bizitza leku bat proposatu.

📍 6 Av. Gabriel Delaunay  
64500 Ciboure  
☎ 06 86 38 27 46  
🌐 [baltsanelkartea](https://www.baltsanelkartea.com)

### BERTSULARIEN LAGUNAK



Bertsolaritzaren sustapena eta irakaskuntza Zuberoa, Lapurdi eta Nafarroa Beherean.

📍 Roger Berné Elkartearen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu  
☎ 05 59 54 15 04  
✉ [bertsularien-lagunak@bertsozale.eus](mailto:bertsularien-lagunak@bertsozale.eus)  
🌐 [bertsozale.eus/eu/xiberoa-lapurdi-baxenabarre](https://bertsozale.eus/eu/xiberoa-lapurdi-baxenabarre)

### BIGA BAI



Eskola publikoan irakaskuntza elebidunaren hautua egin duten familiak biltzen dituen 2003an sortu elkartearen.

Xedeak: informatu eta gurasoen galderei erantzun, gurasoen, eskolaren, EEP eta Hezkunde Nazionalaren arteko lotura egin.

📍 71 Ainciartia Etxea  
64990 Lehuntze  
☎ 07 50 92 82 10  
✉ [contact@bigabai.eus](mailto:contact@bigabai.eus)  
🌐 [bigabai.eus](https://www.bigabai.eus)  
🌐 [bigabai.eus](https://www.bigabai.eus)

### DONIBANE-ZIBURUKO AEK



Euskara (eta euskal kulturaren) transmisioa, irakaskuntza eta erabilpenaren garapena.

Euskara klaseak helduei.

📍 Gurutze Gorriko eskola  
Gurutze Gorriko 2 karrika itsua  
64500 Ziburu  
☎ 05 59 26 46 02  
✉ [donibane-ziburu@ae.eus](mailto:donibane-ziburu@ae.eus)  
🌐 [ae.eus](https://www.ae.eus)

### DONIBANE ZIBURUKO IHAUTERIAK



Ihauteria eta sorgin gauaren antolaketa.

📍 16 Bordagain etorbidea  
64500 Ziburu  
☎ 06 32 53 39 17  
✉ [d.z.ihauteriak@gmail.com](mailto:d.z.ihauteriak@gmail.com)  
🌐 [donibaneziburuko.ihauteriak](https://www.donibaneziburuko.ihauteriak.com)

### EUSKAL KONFEDERAZIOA



Euskararen garapenaren alde dagozkion molde guzien bitartez jarduten duen elkartearen eta euskalgintzako elkartearen arteko bateragune eta trukatzeko gunea izan nahi duena.

📍 Arsenal plaza  
64100 Baiona  
☎ 06 85 40 57 13  
✉ [euskalkonfederazioa@deiadar.org](mailto:euskalkonfederazioa@deiadar.org)  
🌐 [deiada.org](https://www.deiada.org)  
🌐 [konfederazioa](https://www.konfederazioa.com)

## MUSIKA & KANTUA

### ACADÉMIE INTERNATIONALE DE MUSIQUE MAURICE RAVEL

Maurice Ravelen errepertorioaren hedapenaren sustapena:

- Akitania Berria Eskualdean zehar antolatutako jeinu gazteen festibal bat eta kontzertuak antolatuz;
  - Itzal handiko irakasleek etorkizuneko musikari gazteei eskaini musika garaikide klaseak.
- 📍 Harriet Baita Villa  
16 Larreguy etorbidea  
64500 Donibane Lohizune  
☎ 05 59 47 13 00  
✉ [contact@festivalravel.fr](mailto:contact@festivalravel.fr)  
🌐 [festivalravel.fr](https://www.festivalravel.fr)

### ALTXA ZOKOA

Socoa auzotegiaren animazioa. Euskal Korua.

📍 Sokoako Bidea  
64122 Urruña  
☎ 06 07 55 97 70  
✉ [hiri@orange.fr](mailto:hiri@orange.fr)

### CLUB LÉO LAGRANGE DE SAINT-JEAN-DE-LUZ-CIBOURE

Biltokia: bizi gunea billar, ping pong, baby-foot, telebista gunea, internet, ostatua, gaikako gaualdiak, kontzertuak urrikeri eta denei irekiak, etab. Musika eskola; BORDA ZAHAR Opor Gunea: egonaldi esberdinak urte osoan egiteko hargunea (eskolakoak, kirolariak, familiak, EK, frantziar-alemaniar trukatzekoak, etab.).

📍 Klubeko biltokia  
Estadioaren karrika itsua  
64500 Ziburu  
📍 Borda Zahar Aterpetze zentroa  
8 Simone Ménez karrika  
64500 Ziburu  
☎ 05 59 47 09 25 (Biltokia)  
☎ 06 85 31 05 22 (Zentroa)  
✉ [leo-saintjean.ciboure@orange.fr](mailto:leo-saintjean.ciboure@orange.fr) (Biltokia)  
✉ [leo-lagrange.borda@wanadoo.fr](mailto:leo-lagrange.borda@wanadoo.fr) (Zentroa)

### ESTUDIANTINA DE CIBOURE

Mandolina, mandola eta gitarrarako musika eskola.  
Plektroko orkestra nagusia.

📍 2 Gurutze Gorriko karrika itsua  
64500 Ziburu  
☎ 05 59 47 11 54  
☎ 06 03 64 39 69  
✉ [estudiantina@hotmail.fr](mailto:estudiantina@hotmail.fr)  
🌐 [estudiantinadeciboure.fr](https://www.estudiantinadeciboure.fr)

## ONDAREA

### KANTUNA

3 edo 4 bozako kantu sortzea hizkuntza desberdinetan.

Elkartearen lema: « Jende guziak jotzen du, jende guziak kantatzen du ».

- 📍 Roger Berné Elkarleen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 83 58 74 86
- ✉ kafam@orange.fr

### TAMBORRADA MARINELAK

Txistu eta atabaletan oinarritu Euskal Herriko musika tradizionalaren praktika laguntzean sustatzea eta helaraztea xede duen elkarteak.

- 📍 30 Basques hiribidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 47 76 29 52
- ✉ sitxassa@orange.fr

### ZIBURU EUSKALDUN

Euskal kantuen tailera.

- 📍 Roger Berné Elkarleen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 87 20 41 65

### CLUB 2CV CÔTE BASQUE

2CV Citroën eta honen eratorrien (Dyane, Ami 6, Méhari...) zaleen elkarteak. Ibilgailu erakusketa, ateraldi antolaketa... Ganer husteak erregulariki antolatuak.

- ☎ 06 80 73 63 66
- ✉ club2cvcotebasque@gmail.com
- 🌐 [club2cvcotebasque.fr](http://club2cvcotebasque.fr)

### HAIZE ARIMA

Euskal Herriko jakintza eta zaporeen ezagutza, *HAIZEA* (16m-ko Breateko atunontzia) eraikuntza tradizionalako zurezko ontzian.

- 📍 4. xaia  
Eugène Corre etorbidea  
64500 Ziburu
- 📱 [haizearima](#)

### ITSAS BEGIA

Ondoko xedeekin itsasoko arrantzale ohiek 1981ean sortu elkarteak:

- Euskal itsas ondarea zaintzea
- Maketatze aktibitateak
- Itsas teknika eta trebetasunen kultur transmizioa
- Euskal itsas ondare eta kulturaren kontserbatorio baten sortzean parte hartzea.

- 📍 Roger Berné Elkarleen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 05 59 47 48 02  
07 77 31 71 21
- ✉ president@itsas-begia.com
- 🌐 [itsas-begia.com](http://itsas-begia.com) / [itsasondarea.eu](http://itsasondarea.eu)

### JAKINTZA

Liburuak argitaratuz, hitzaldiak, ibilbide historikoak, kultur egunak antolatuz, genealogia eta dokumentuen bildumak eginez, Euskal Herriaren historia ezagutarazi eta ondarea zaintzea helburu duen elkarteak.

- 📍 Ravel Etxea  
27 Maurice Ravel Kaia - 64500 Ziburu
- ✉ jakintza@orange.fr
- 🌐 [jakintza.fr](http://jakintza.fr)

### SOKOTARRAK

Battelekuaren sustapena. Animazioak Sokoako portu eta gotorlekuan.

- 📍 Sokoarko gotorlekuaren Bidea  
64500 Ziburu
- ✉ socotarrak@gmail.com

### TROIS MÂTS BASQUE

- Elkarleak eraiki ontzia (Donibane Lohizune-Ziburuko azken sardinontzi lurrinontziaren erreplika berdin-berdina) biziarazi gertakizunen desberdinen kariatara bisitak, itsas ateraldiak antolatuz
- Euskal itsas ondarea babestu eta balioan ezarri

- ✉ troismatsbasque@gmail.com

### URPEKO ONDAREA

Urpeko ondarearen inguruko jakintza, badien prospekzio arkeologiko kanpainak antolatuz, besteak beste, baina tokiko arrantzaleengandik eta pertsonalitateengandik ahozko kultura bilduz, garatzea helburu duen 2021ean sortu elkarteak.

- 📍 8 Alturan karrika, Alturan II Egoitza,  
201 apartamendua,
- 📍 Donibane Lohizune
- ✉ urpeko.ondarea@mailo.com
- 🌐 [UrpekoOndarea](#)

## ARCAD

Sorkuntza artistikoa eta honen garapenerako elkarte elkartea. Artistak, haien ibilbide artistikoan eta haien jardueraren garapenean laguntzeko elkartea. Arte garaikide, argazki erakusketak bezalako publiko zabalari zuzendu gertakizunen bai eta jazz festival baten antolaketa Irailean (Anglet Jazz Festival).

- 📍 4 Maignon etorbidea  
64600 Angelu
- ☎ 09 86 28 40 40
- ✉ contact@arcad64.fr

## ASSOCIATION ACTIVITÉS ADULTES

Aktibitate anitzeko elkartea: gimnastika, fitness, yoga, aquagym, informatika, gaztelera, ingeles eta euskara klaseak, zizelkaritza eta moldatzea, marrazkilaritza eta margolaritza, idazketa, ganer hustea.

- 📍 Sagardian Zentro Soziala  
2 Habas etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- 📍 Ducontenia parkea  
12 André Ithurralde etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 07 68 15 72 03
- ✉ aaasaintjeandeluz@gmail.com
- 🌐 [aaa-saintjeandeluz.fr](http://aaa-saintjeandeluz.fr)

## CERCLE DES PEINTRES ET SCULPTEURS ORTZADARRA

Margolaaritza eta marrazkilaritza klaseak. Grabadura eta monotipoa. Eredu bizi ateleria. Kanpo aldeko margolaritza ateleria. Erakusketa antolaketa.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 20 43 21 72
- ✉ bernardolczak@hotmail.com

## CIBOURE CITÉ D'ARTISTES

Irudigintza teknika desberdinen lehen irakaspena, sorkuntza eta jarduera (urmargoa, olio, akrilikoa kolatzeak) astearte eta asteazkenetan 14:00etatik 17:00etara.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 69 78 87 79
- ✉ vivianeoronos@aol.com

## CIBOURE EN HARMONIE

Maila guzietako helduentzako marrazkilaritza eta margolaritza lehen irakaspena eta hobekuntza.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 11 70 79 34
- ✉ ciboureenharmonie@hotmail.fr

## CIBOURE PORCELAINE

Portzelana gaineko margolaritza.

- 📍 Pilota Plaza Egoitza  
Koxe Arbiza Plaza  
64500 Ziburu
- ☎ 06 07 21 85 42
- ✉ agnes.dunoyer64@gmail.com

## ILARGI TALDEA

Arte plastikoko ateleria eta erakusketa antolaketa.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 05 59 26 28 94
- ✉ llargi.taldea@wanadoo.fr

## PATCH Y COUD

Haria eta ehunaren inguruko aktibitateak: patchwork, broderia, ehun artea, josgintza, trikota lana, kakorraz lana, etab.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 81 09 84 95 // 06 82 61 14 78
- ✉ mireille.lefrancois@orange.fr
- ✉ mariecaillou.touyaa@gmail.com

## TERRE D'OMBRES PEINTURE

Margolaritza, zizelkaritza eta arte plastikoko ateleriak.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ✉ guiroy.beatrix@gmail.com



# KIROLA



©KOMCEBO

## ATLETISMOA

### SAINT-JEAN-DE-LUZ-CIBOURE ATHLÉTISME

Atletismoa molde guzietan praktikatzeko: lehiaketa, aisialdiak, pista, running, atle fit, ordenantza bidezko kirola, trenpua atxikitzeko, ibilketa nordikoa, trail.

- 📍 Kechiloa Kirol zelaia  
Georges Clemenceau etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 06 82 07 58 22
- ✉ sjlca64500@gmail.com
- 📌 [SJLCA](#)

## BORROKA ANTZEAK

### ARTE GOXOA AKADEMIA

Brasildar Jiu Jitsu hezkuntza programa baten garatzea helduentzat, haurrentzat, familientzat, lehiakideentzat. Irakaspen honen baitan proposatu aktibitateak: Brasildar Jiu Jitsu, Grappling, Auto Defentsa.

- 📍 Landaburu Toki  
Estadioaren karrika itsua  
64500 Ziburu
- ☎ 07 83 03 56 58
- ✉ jlpradeille64500@gmail.com

### KOKORO KENPO KAI

Kenpo Kai, borroka antzearen irakaspena, sustapena eta garapena.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 32 34 59 30
- ✉ marc.sauveur@orange.fr

### SAINT-JEAN-DE-LUZ OLYMPIQUE JUDO

Judo eta JU JITSUaren jarduera.

- 📍 Landaburu Toki  
Estadioaren karrika itsua  
64500 Ziburu
- 📍 Ravel Kirol gunea  
Professeur Gregorio Marañoñ  
etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 06 74 94 64 75
- ✉ sjlojudoclubciboure@gmail.com
- 📌 [judo64](#)

## ELBARRITUEN ARTEKO KIROLA

### HANDISPORT PAYS BASQUE

- Lehiaketa eta aisialdiko elbarrituen arteko kirol ariketak;
  - Elbarrituen arteko kirol ariketaren garatzea;
  - Ahalmen urritasunaz informatu eta irakaspenak eman.
- 📍 El Hogar Kirol Gunea  
Hausquette karrika  
64600 Angelu
- ☎ 06 84 21 13 65
- ✉ [handisportpaysbasque@gmail.com](mailto:handisportpaysbasque@gmail.com)
- 🌐 [handisportpaysbasque](http://handisportpaysbasque)

### OLAGARROA SPORT ET LOISIRS ADAPTÉS

Adimen ahalmen urritasun bat eta/edo eritasun psikiko bat pairatzen duten pertsonen kirol eta aisialdi akibitateetan aritzeko parada eskaintzen dien elkarteak.

- 📍 Louis de Courlieu uretako adarra  
45 Thiers bulebarra  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 06 14 11 92 58
- ✉ [olagarroa64@gmail.com](mailto:olagarroa64@gmail.com)
- 🌐 [olagarroa.fr](http://olagarroa.fr)

## ERRAKETA KIROLAK

### LUZ BADMINTON

Badminton jokoaren ikaspena, lehiaketetarako sarbidearen garapena eta lehiakideei laguntzen azkartzea.

- 📍 Chantacoko Gimnasioa  
3 Rodolphe Caillaux karrika  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 07 64 24 63 23
- ✉ [contact@luz-badminton.fr](mailto:contact@luz-badminton.fr)
- 🌐 [luz-badminton.fr](http://luz-badminton.fr)
- 📌 [LuzBad](#)

## FRISBEE

### KORSAIRES ULTIMATE FRISBEE

Ultimate frisbeeren eta disc golfaren ikaspena edo hobekuntza (kirol mistoa, auto epaitua eta kontakturik gabe). Aisialdia eta lehiaketa. Kirol osasun eta kirol egokitu ateleriak antola daitezke.

- 📍 6 Larrun karrika  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 07 77 07 52 21
- ✉ [korsairesultimatefrisbee@gmail.com](mailto:korsairesultimatefrisbee@gmail.com)
- 🌐 [korsairesultimate.fr](http://korsairesultimate.fr)
- 📌 [KorsairesSaintjeandeluz](#)

## GIMNASTIKA, PILATES & YOGA

### EUSKAL PILATES



Pilates, Swiss Ball eta stretching klaseak hasiberri eta adituentzat.

- 📍 Landaburu Toki  
Estadioaren karrika itsua  
64500 Ziburu
- ☎ 06 67 08 35 31  
06 76 71 80 00  
06 60 92 39 84
- ✉ [assoep64@gmail.com](mailto:assoep64@gmail.com)

### SENS ET MOUVEMENT

Feldenkrais metodo eta gorputz pedagogia asoziatu klaseak. Mugimenduaren bidezko kontzientzia hartzearen bitartez, gorputza laxatzera, mugimendu berezi bat afinatzera, zenbait muga fisikoak uztera, estresak, egon-molde txar batek edo min mota desberdinek eragin tentsioak askatzera eramaten du Feldenkrais metodoak.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 17 87 52 43
- ✉ [contact@sensetmouvement.org](mailto:contact@sensetmouvement.org)
- 🌐 [sensetmouvement.org](http://sensetmouvement.org)
- 📌 [sensetmouvement](#)

### ZIBURU DONIBANE GYM

Muskulazio gela, fitness eta klase kolektiboak (stretching, bizkarraren ikuskatzea, egon-moldeak / oreka, yoga/pilates, gihar azkartzea).

- 📍 Landaburu Toki  
Estadioaren karrika itsua  
64500 Ziburu
- ☎ 05 59 47 10 60
- ✉ [zdgyim@yahoo.fr](mailto:zdgyim@yahoo.fr)
- 🌐 [ziburudonibane.wixsite.com/ziburu-donibane-gym](http://ziburudonibane.wixsite.com/ziburu-donibane-gym)
- 📌 [ziburudonibane-gym](#)



## KALI JOKOA

### GOLF DE LA NIVELLE

Kali jokoan aritzeko.

- 📍 William Sharp plaza  
64500 Ziburu
- ☎ 05 59 47 18 99
- ✉ [accueil@golfnivelle.com](mailto:accueil@golfnivelle.com)
- 🌐 [golfnivelle.com](http://golfnivelle.com)
- 📌 [Golfnivelle](#)

## KIROL DESBERDINAK

### AIROSAK

Animazio proposamena: ibilketa, pilates, yoga klase kolektiboak, gihar azkartzea, giltzadura malgutasun eta higikortasuna.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 15 34 04 06
- ✉ [airosak@outlook.fr](mailto:airosak@outlook.fr)

### ARC - ACTIONS ET RENCONTRES CULTURELLES

Heldu eta adineko pertsonentzako gimnastika klaseak (gim klasikoa, gim ezia, erlaxazioa) eta dantza klaseak Ziburu herriko 3 eta 16 urte arteko haurrentzat.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 10 19 70 91
- ✉ [info@arc-asso.org](mailto:info@arc-asso.org)
- 🌐 [arc-asso.org](http://arc-asso.org)
- 📌 [ARCasso](#)

### DONIBANE ZIBURUKO EZTITASUNA EUSKAL HERRIAN

FFRS-eko elkarte kidea (Frantziako Kirol Erretreta Federazioa).

50 urte eta gehiagoko pertsonentzako, erretretan izan ala ez, kirol, aisialdi eta kultura jarduerak.

20 aktibitate baino +.

- 📍 27 François Mitterrand etorbidea  
64500 Ziburu
- 📍 Kanttu - Jean Poulou kirol zelaia  
Jean Poulou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 72 76 24 22
- ✉ [eztitasuna@gmail.com](mailto:eztitasuna@gmail.com)
- 🌐 [eztitasuna.fr](http://eztitasuna.fr)

### ZOKOAKO KIROL ELKARTEA ZIBURU

Yoga, itsas ibilketa, Gasquet metodoa, stretching, kali jokoak, igeriketa.

- ☎ 09 75 80 16 11
- ✉ [zokoako@gmail.com](mailto:zokoako@gmail.com)

## KIROL KOLEKTIBOAK

### ARIN LUZIEN

Donibane Lohizuneko football kluba: 5 urte goragoko haurrentzako eta helduentzako formakuntza eta lehiaketak.

- 📍 Kechiloa kirol zelaia  
28 Georges Clemenceau etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- 📍 Chantacoko Gimnasioa  
3 Rodolphe Caillaux karrika  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 05 59 26 02 87
- ✉ [arinluzien@orange.fr](mailto:arinluzien@orange.fr)
- 🌐 [arinluzien.fr](http://arinluzien.fr)
- 📌 [arinluzien](#)

### CIBOURE RUGBY CLUB

Senior, gazte errugbian baby errugbia, kirol egokitua/ongizate kirola.

- 📍 Kanttu - Jean Poulou kirol zelaia  
Jean Poulou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 05 59 47 38 53  
06 11 32 47 76  
07 85 17 99 65  
06 78 03 24 15
- ✉ [rugbyciboure@wanadoo.fr](mailto:rugbyciboure@wanadoo.fr)
- 🌐 [cibourerugbyclub.clubeo.com](http://cibourerugbyclub.clubeo.com)

### FC CIBOURE

Lehiaketako football jarduera. Foot eskola, 5 urtetik senior eta beteranoetaraino.

- 📍 Kanttu - Jean Poulou kirol zelaia  
Jean Poulou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 67 89 12 11
- ✉ [fcciboure6464@gmail.com](mailto:fcciboure6464@gmail.com)
- 📌 [laurence.dasse.5](#)

### SAINT-JEAN-DE-LUZ OLYMPIQUE BASKET

Saskibalo praktika lehiaketetan eta aisialdi gisa haurrentzat eta helduentzat.

- 📍 Chantacoko Gimnasioa  
3 Rodolphe Caillaux karrika  
64500 Donibane Lohizune
- 📍 Urdazuri Gimnasioa  
1 Professeur Gregorio Marañon etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 06 30 57 59 85  
06 21 10 46 88
- ✉ [sjlobasketball@gmail.com](mailto:sjlobasketball@gmail.com)
- 🌐 [sjlo-basket.kalisport.com](http://sjlo-basket.kalisport.com)
- 📌 [sjlobasket](#)
- 📍 [sjlobasket](#)

### VOLLEY BALL LUZIEN ET CIBOURIEN (VBLIC)

Lehiaketa eta aisialdi aktibitatea proposatzen duen gelako boleibol kluba. Beach volley sailaren sortzea 2022an.

- 📍 Chantaco kolegioko Gimnasioa  
2 Rodolphe Caillaux karrika  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 06 79 24 91 50
- ✉ [vblc.president@free.fr](mailto:vblc.president@free.fr)
- 🌐 [vblc.fr](http://vblc.fr)
- 📌 [vblc64](#)

## PETANKA

### ZIBURU PETANKA

Petanka eta Proventzako jokoaren praktika lehiaketetan eta aisialdi gisa.

- 📍 Jean Poulou kirol zelaia  
Jean Poulou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 67 89 12 11
- ✉ ziburupetanka@gmail.com

## PILOTA

### BETI ZOKOA

Pilota lehiaketaren antolaketa Sokoako pilota plazan.

- 📍 Sokoako Pilota Plaza  
64500 Ziburu
- ☎ 06 12 86 57 87
- ✉ ramestoy@neuf.fr

### LUZEAN

Pilotaren sustapena eta praktika. Aktibitateak: Gazteen formakuntza, pilotako lehiaketa ofizialetan parte hartzea, kirol, kultura eta sozial animazioari laguntza.

- 📍 Herriko Pilota Plaza  
1 Avenue André Ithurralde  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 05 59 26 13 93
- ✉ luzean@luzean.fr
- 🌐 [luzean.fr](http://luzean.fr)

### ZIBURUKO GAZTEAK

Trinketeko senior paleta goma hutseko trebatzea eta txapelketetan parte hartzea. Paleta goma huts lehiaketa antolaketa Ttiki trinketan.

- 📍 Gantxiki Trinketa  
211 Gantxiki karrika  
64310 Senpere
- 📍 Ttiki Trinketa  
1 Aristide Bourousse karrika  
64500 Ziburu
- ☎ 06 74 21 95 34
- ✉ pelote.ciboure@gmail.com
- 🌐 [pelote-ciboure.com](http://pelote-ciboure.com)

## TRIATLOIA

### URKIROLAK TRIATHLON

10 eta 80 urte arteko kide hasiberriak, adituak triatloi jardueran lagundu.

- 📍 Donibane Lohizuneko Igerilekua  
Azkaineko Bidea  
64500 Donibane Lohizune
- ✉ [urkirolak.triathlon@gmail.com](mailto:urkirolak.triathlon@gmail.com)
- 🌐 [urkirolak-triathlon.fr](http://urkirolak-triathlon.fr)

## TIROKETA

### SOCIÉTÉ DE TIR DE CIBOURE

10-25-50m-ko kirol eta aisialdiko jomuga tiroketak.

- 📍 Jean Poulou kirol zelaia  
Estadioaren karrika itsua  
64500 Ziburu
- ☎ 05 59 47 22 00  
06 15 64 08 75
- ✉ [societetirciboure@orange.fr](mailto:societetirciboure@orange.fr)
- 🌐 [societetirciboure.asso-web.com](http://societetirciboure.asso-web.com)



1580





## BELHARRA SURF CLUB

Martxotik ekainera eta irailetik abendura (eskoletako oporretatik kanpo) tokikoei prezio onean eskaini surf klaseak. Helburua: pasio berdina partekatzen duten kideen arteko lotura soziala sortu.

- 📍 Roger Berné Elkarteen Etxea  
2 Jean-Baptiste Carassou etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 32 11 91 92
- ✉ belharrasurfclub@gmail.com
- 🌐 [belharrasurfclub.com](http://belharrasurfclub.com)
- 📌 [belharrasurfclub.com](http://belharrasurfclub.com)
- 📌 [belharrasurfclub.com](http://belharrasurfclub.com)

## BELHARRA WATERMEN CLUB

Frantziako Salbamendu eta Sorospen Federazioan kide den itsasbaterreko salbamendu Kluba. Itsasbaterreko kirol salbamendu lehen irakaspena eta eskola. Sorospen formakuntzak.

- 📍 Louis DE CORLIEU itsasketa adarra  
45 Thiers bulebarra  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 07 67 33 26 58
- ✉ [info@belharrawatermenclub.net](mailto:info@belharrawatermenclub.net)
- 🌐 [belharrawatermenclub.net](http://belharrawatermenclub.net)

## COMITÉ D'ACTION SOCIALE DES PYRÉNÉES ATLANTIQUES

Itsasontzirako gida baimena, itsas arrantza, ibilaldiak itsasoan, mobil-home eta mendi etxe alokatzea.

- 📍 6. aretoa – Bloc-etako aparkalekua  
64500 Ziburu
- ☎ 06 08 61 12 41
- ✉ [caspanautique@aol.com](mailto:caspanautique@aol.com)

## DONIBANE URPEKO KIROLAK

Kirol arrantza apnean sustatu, antolatu eta garatu, bai eta itsas ingurunearen behaketa, ezagutza, defentsa eta berritzea.

- 📍 6. aretoa – Bloc-etako aparkalekua  
64500 Ziburu
- ☎ 06 82 11 57 99
- ✉ [urpekokirolak@gmail.com](mailto:urpekokirolak@gmail.com)

## EAUX-SKADI

Itsas arrantza, aurkikuntza, lehen irakaspenak, ateraldiak.

- 📍 Larraldenia Laket portua  
Maurice Ravel Kaia  
64500 Ziburu
- ☎ 06 87 10 44 18
- ✉ [eauxskadi@gmail.com](mailto:eauxskadi@gmail.com)
- 🌐 [eaux-skadi.com](http://eaux-skadi.com)

## SNSM

Itsasoko biziaren salbamendua.

- 📍 3 Gaston Pommereau karrika  
64500 Ziburu
- ☎ 06 83 35 10 35
- ✉ [lataste.j@wanadoo.fr](mailto:lataste.j@wanadoo.fr)

## UR JOKO ARRAUN ELKARTEA



Gorputz ariketen sustapena eta bereziki arrauna, abiroinean eta arrauna aulki finkoan. Aisialdiko eta lehiaketako arraun trebaketa.

- 📍 5 Rodolphe Caillaux karrika  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 07 83 75 83 94
- ✉ [arrauna.aviron@gmail.com](mailto:arrauna.aviron@gmail.com)
- 🌐 [uryoko-urjoko.fr](http://uryoko-urjoko.fr)

## URKIROLAK NATATION

Igeriketa ikasteko.

- 📍 Eskoletako karrika itsua  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 06 42 63 71 16
- ✉ [urkirolaknat64500@gmail.com](mailto:urkirolaknat64500@gmail.com)
- 📌 [igeriketa.urkirolaknatation](http://igeriketa.urkirolaknatation)

## YACHT CLUB BASQUE

Aisialdiko belaontzia, kirol belaontzia, eskolako belaontzia. Handi-sendo belaontzia (SAMSAH). Bela ikastaldiak eta klase partikularrak oporraldietan.

- 📍 Belaontzi aparkalekua  
64500 Ziburu
- ☎ 05 59 47 18 31
- ✉ [yachtclubbasque@gmail.com](mailto:yachtclubbasque@gmail.com)
- 🌐 [ycbasque.org](http://ycbasque.org)
- 📌 [yachtclubbasque](http://yachtclubbasque)

## ANIMALIEKIN

### CLUB CANIN EUSKAL HERRIA

Zakur heziketa denentzat. Kategorizatu zakur jabeek formakuntza. Hirizaintzako polizia zinofilieei formakuntza.

- 📍 1390 Azkaineko Bidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 18 40 21 32
- ✉ [cceuskalherria@gmail.com](mailto:cceuskalherria@gmail.com)

# ELKARTASUNA SOZIALA OSASUNA



©MAPIRUDI

## AHALMEN URRITASUNA

### APF FRANCE HANDICAP

Xedeak: ahalmen urritasun egoera pairatzen duten pertsona eta haien familientzako eta haiekin hurbiltasuneko ekintzak lagundu eta burutu. Jendarte inklusibo eta elkartidearen alde jarduten duen elkarte.

- 📍 Baionako Adarra  
Plein Ciel Egoitza  
26 Mounédé etorbidea  
64100 Baiona
- ☎ 05 59 59 02 14
- ✉ [dd.64.basque@apf.asso.fr](mailto:dd.64.basque@apf.asso.fr)
- 🌐 [apf-francehandicap.org](http://apf-francehandicap.org)
- 🌐 [territoireaquitainesud.blogs.apf.asso.fr](http://territoireaquitainesud.blogs.apf.asso.fr)

### HANDIPLAGE

Ahalmen urriko pertsonak hondartzetara eta bainatzera urririk hurbil daitezen jardun duen lehen elkarte.

Ahalmen urriko egoeran dauden pertsonentzako eskaintza turistikoko baten balioan jartzea, Akitania Berria Eskualdean, turismoa eta ahalmen urritasuna eta handihondartza labelizatu eskaintza biltzen duen [www.handiplusaquitaine.fr](http://www.handiplusaquitaine.fr), Internet Atariaren bitartez.

- 📍 Sokoako hondartza  
64500 Ziburu
- ☎ 06 20 04 10 39
- ✉ [handiplage@handiplage.fr](mailto:handiplage@handiplage.fr)
- 🌐 [handiplage.fr](http://handiplage.fr)  
[handiplusaquitaine.fr](http://handiplusaquitaine.fr)
- 📌 [handi.plage](http://handi.plage)

### VALENTIN HAÛY

Soinu liburutegia, ikusmen urriko pertsonei egokitu informatika klasea, ateraldiak, aisialdiak, kirola eta kultura, zinema entzundeskripzioan, laguntza sozial eta administrazio urratsetan.

- 📍 25 Estanquet bidea  
La Palisse Egoitza G Eraikina  
64100 Baiona
- ☎ 05 59 31 15 41
- ✉ [comite.bayonne@avh.asso.fr](mailto:comite.bayonne@avh.asso.fr)
- 🌐 [bayonne.avh.asso.fr](http://bayonne.avh.asso.fr)
- 📌 [ComiteValentinHauyBayonne](http://ComiteValentinHauyBayonne)

### ZUREKIN

Irabazteko xederik gabeko elkarte, interes orokorreko gisa ekarria, haien kirola praktikatzean gertatu istripu baten ondorioz ahalmen urrikoak bilakatu diren kirolari gazteei laguntza ekartzeko. Dirua biltzeko ekimenen antolaketa.

- 📍 16 Berasteguia etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 74 89 34 31
- ✉ [zurekin.fhausseguy@outlook.fr](mailto:zurekin.fhausseguy@outlook.fr)



## DISKRIMINAZIOEN AURKAKO BORROKA

### LES BASCOS (centre LGBT+ Sud Aquitaine)

Olagun giroko ekintza sozial eta militanteen antolaketa, halanola Biarritzeko Harrotasunen Ibilaldia. Egoitza soziala Baionan, peña (elkarte ostatua, erakusketa gela, dokumentazioa) gisa sailkatua den eta LGBT+ zentro baten antzeko zerbitzuak eskaintzen dituen Txalapartan.

- 📍 10 Jacques Laffitte karrika  
64100 Baiona
- ☎ 07 83 02 18 27 (Elkartasun Gunea)  
06 69 64 36 27 (administratiboa)
- ✉ [lesbascos@gmail.com](mailto:lesbascos@gmail.com)
- 🌐 [lesbascos.org](http://lesbascos.org)
- 📘 AssociationDesBascos
- 📷 [lesbascos](https://www.instagram.com/lesbascos)

## EKONOMIA SOZIAL ETA ELKARKIDEA & GARAPEN IRAUNKORRA

### AMAP ZIBURU



Laborantza Herriko eta Iraunkorren aldeko Elkartea: tokiko ekoizleak sostengatzeko mozkinak aitzinetik ordaintzera (kontratu bat izenpetu ondotik) eta hauen ekoizpen gorabeherak onartzera engaiatzen diren kontsumitzaile ekimen autokudeatua. Bio ekoizleak: baratzezainak, arroltzeak / oilaskoak, xerrikia / aratxekia, erlezaintza, xaboiak, esentzia olioak...

- ☎ 06 03 76 43 89
- ✉ [ioriovalentina@gmail.com](mailto:ioriovalentina@gmail.com)

### CPIE LITTORAL BASQUE



Elkartearen helburuak :

- Ondarea, bere zentzu zabalenean (kultura, eraikia, ingurumena...) onartua den ondarearen babesean, ikerketan eta balio ezartzean parte hartzea;
- Bitartekaritza zientifiko, formakuntza, aditutasun eta publiko mota guzietako (gizarte zibila, eskolak, enpresak, lurralde kolektibitateak...) informazio arloetan onartu egitura bat bilakatu, mugazgandiko lurraldeko baliabide zentro bat garatuz besteak beste;
- Abbadiako eremuan eta Euskal Itsasbaterreko CPIE-an egin artista egonaldien inguruko komunikazio eta bitartekaritza bektore bat izan.

- 📍 Abbadiako Eremua - Asporotstipi  
Euskal Erlaitzeko Etxea - CD 912  
64700 Hendaia
- ☎ 05 59 74 16 18
- 🌐 [cpie-littoral-basque.eu](http://cpie-littoral-basque.eu)

### EUSKAL MONETA



Euskal Herriko tokiko monedatu, lotura soziala, praktika ekologiko eta elkarkideak, euskararen erabilpen publikoa eta ekonomiaren birkokapena azkartzeko.

- 📍 20 Cordeliers karrika  
64100 Baiona
- ☎ 05 33 47 54 11
- ✉ [info@euskalmoneta.org](mailto:info@euskalmoneta.org)
- 🌐 [euskalmoneta.org](http://euskalmoneta.org)
- 📘 [euskoa](https://www.facebook.com/euskoa)

### LARRUNKOOP



Mozkin sanoak, kalitatezkoak eta prezio zuzenetan bere kideei lortzea ahalbidetzen dien janari saltegi parte hartzailea.

Helburuak :

- Tokiko mozkin sanoak eskuragarri bilakarazi;
- Ekoizleak molde justuan ordaindu, arrazoizko prezioak proposatuz kontsumitzaileei;
- Mozkinei buruzko informazio gardena ekarri.

- 📍 33 Aristide Bourousse karrika  
64500 Ziburou
- ☎ 06 89 14 08 45
- ✉ [larrunkoop.zibudoni@gmail.com](mailto:larrunkoop.zibudoni@gmail.com)
- ✉

### RECYCL'ARTE



Txirrindula, eguneroko joan-etorrien egiteko molde gisa garatzeko ekintzei (txirrindula-eskola, txirrindularen bestak, etab.) eta hondakinen prebentzioa / enpoiketen apaltzearen inguruko ateleria partehartzaileei esker, txirrindulaz mugitzeko eta ekonomia zirkularra erabiltzeko jarduten duen elkarte.

- 📍 18 Lekueder karrika  
64700 Hendaia
- ☎ 06 38 38 89 58
- ✉ [animation@recyclarte.org](mailto:animation@recyclarte.org)
- 🌐 [recyclarte.org](http://recyclarte.org)
- 📘 [RecyclarteHendaye](https://www.facebook.com/RecyclarteHendaye)

## BANQUE ALIMENTAIRE DU PAYS BASQUE

Hazkurri hornikuntza (1 200 tona inguru urtean) prekaritate egoeran dauden pertsoneri (12 000 pertsona inguru urtean) elikadura mailan laguntzeko inplikatuak diren 35 partaideko sare bati banatzeko.

- 📍 80 Frais bidea  
64100 Baiona
- ☎ 05 59 55 28 11
- ✉ ba641@banquealimentaire.org
- 🌐 [babayonne.banquealimentaire.org](http://babayonne.banquealimentaire.org)
- 📱 [bapaysbasque](https://www.bapaysbasque.com)

## CROIX ROUGE FRANCAISE

Zailtasunak pairatzen dituzten pertsoneri laguntza, hazkurri banaketa. Aide aux personnes en difficultés, distribution alimentaire.

Lehen salbamendu jectuei formkuntza, sokorrismoa, lur eta ureko sokorri postuak.

- 📍 3 Perkain hiribidea  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 05 59 26 01 51
- ✉ [ul.stjeandeluz@croixrouge.fr](mailto:ul.stjeandeluz@croixrouge.fr)
- 🌐 [croix-rouge.fr](http://croix-rouge.fr)

## DENEN ETXEA



Etxeko hornidurarako laguntza (ontzileria, oihalak, etxetresna elektriko ttipi eta lodiak, altzariak) zerbitzu sozialek igorri pertsonentzat.

- 📍 16 Larréguy etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 09 51 44 35 31
- ✉ [denenetxea@free.fr](mailto:denenetxea@free.fr)

## FRANCE BÉNÉVOLAT

Bitartekaritza lana elkarteak eta urririkako langile beharretan direnen artean. Urririkako lana eta elkarte biziaren sustapen zeregina urririkako engaiamendua balioan ezarriz, elkarteak urririkako langileen kudeaketan lagunduz.

- 📍 127 J F Kennedy Lehendakaria etorbidea  
64200 Biarritz
- ☎ 05 59 23 99 46
- ✉ [francebenevolat64@gmail.com](mailto:francebenevolat64@gmail.com)
- 🌐 [pays-basque.francebenevolat.org](http://pays-basque.francebenevolat.org)

## G.E.M PHOENIX

Sufrimendu psikiko egoeran dauden pertsona helduen bakartasunaren aurka borrokatzea, hauei lagun giroko harrera eskaintzea eta elkarren artean aisialdi, kultura, kirol aktibitateak plantan ezartzea helburu duen elkarte.

- 📍 32 Habas etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 06 19 29 80 70
- ✉ [animatricegemsagardian@live.fr](mailto:animatricegemsagardian@live.fr)

## KANTTU GOXOA

Eguneko hargunea prekaritate handian dauden pertsonentzat, etxebizitza txarretan bizi direnentzat edo etxebizitzarik batere ez dutenentzat, funtsezko eskubideak eskura eskaintzeko (dutzak, garbigailuak, gosariak, laguntza mediku eta sozial urratsetan eta eskubideak berreskuratzeko).

Urte osoan irekia, astelehenetik ostiralera, 9:00etatik 12:00etara.

- 📍 16 Jarreguy etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 05 59 26 01 64
- ✉ [paj.kanttugoxoa@yahoo.fr](mailto:paj.kanttugoxoa@yahoo.fr)

## KIWANIS CIBOURE SUD PAYS BASQUE

Eritasun, ahalmen urritasun egoeran edo zailtasunak pairatzen dituzten haurrek laguntzeko dirua biltzen ahalbidetzen duten ekintzak (kirol, kultura arlokoak, erakusketak, merkatuak, loto, ganer husteak...) antolatu... eta sostengu material eta morala eta zoriona eskaini.

- 📍 23 Gabriel Delaunay etorbidea  
64500 Ziburu
- ☎ 06 74 26 80 09
- 🌐 [www.kiwanis-ciboure.fr](http://www.kiwanis-ciboure.fr)
- 📱 [kiwanisciboure](https://www.kiwanisciboure.com)

## LES RESTOS DU CŒUR

Deus gabe bizi direnei urririkako laguntza ekartzea xede duen elkarte, bestak beste elikadurari dagokionez apairuak dohainik eskainiz, eta gizarteratzen eta diru sarrerak lortzen lagunduz, bai eta mota guzietako pobrezien aurkako ekintza guzietan partehartuz ere.

- 📍 16 Larréguy etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 05 59 26 99 97

## LIONS CLUB SAINT-JEAN-DE-LUZ INFANTE

Lions Club Internationaleko kide den 1901 legepeko elkarte, zailtasunak pairatzen dituzten pertsonak laguntzeko, eta berezikiago eritasun larriak pairatzen dituztenak, gazteak laguntzeko eta diabetza, Alzheimer gisako eritasunen aurkako borroka osatzen duten nazio mailako ekintza handietan parte hartzeko, kaltetuak laguntzeko, etab.

- 📍 Ducontenia parkea  
12 André Ithurralde etorbidea  
64500 Donibane Lohizune
- ✉ [lionsclubinfante64@gmail.com](mailto:lionsclubinfante64@gmail.com)
- 📱 [LCsaintjeandeluzinfante](https://www.lcsaintjeandeluzinfante.com)

## ROTARY CLUB SAINT-JEAN-DE-LUZ, CIBOURE, URRUGNE, CÔTE BASQUE

Bakea eta elkarkidetzeta munduan aitzinarazteko zerbitzu kluba. Aktibitateak: heziketa programak, nazioarteko eskola trukatzeko, ikasketa behak etab.

- 📍 Hélianthal Hotela  
64500 Donibane Lohizune
- ☎ 06 86 83 81 36

## UHAINA

Euskal Itsasbaterreko Itsasturien Emazte eta Familien Elkarte. Familiei laguntza.

- 📍 Ziburu Portuko arrain saltokia  
Pascal Elissalt Kaia  
64500 Ziburu
- ✉ [asso.uhaina@wanadoo.fr](mailto:asso.uhaina@wanadoo.fr)



# ESKOLAKO LANETAN LAGUNTZA

## AGIR ABCD

Zailtasunak pairatzen dituzten pertsonen laguntza.

Funtsezko jakintzak: FLE, eskolako lanetan laguntza, aurrekonturako heziketa, informatika lehen irakaspenak.

- Enplegua – lanbideak – enpresa
- Osasuna, etxeko istripuak
- Mugikortasuna, joan-etorriak
- Lotura soziala
- Nazioartera.

📍 Hego Akitaniako Ordezkaritza  
Elkartasunaren Gunea  
41 Jouanetote karrika  
64600 Angelu  
☎ 05 59 58 27 99  
✉ [agir.abcdacquisud2@orange.fr](mailto:agir.abcdacquisud2@orange.fr)

# OSASUNA

## NESK'A PAILLETES

Minbizia duten pertsonen eta haien familiei laguntza.

Elkartearen helburuak: sentiberatu (Octobre Rose etab.), gurasotasuna lagundu (etxeko lanetan lagundu etab.), euskarri batzuen sarbidea erraztu (akupunktura, kinesiojologia etab.), gorputz ariketa egokituak (arrauna, etab.), momentu batzuk sortu, partekatu (kalakari ostatuak, ateleriak etab.).

📍 25 Bardos Baita Bidea  
64122 Urruña  
☎ 06 77 23 07 51  
✉ [neskapailletes@gmail.com](mailto:neskapailletes@gmail.com)  
🌐 [neskapailletes.fr](http://neskapailletes.fr)

# SEGURTASUNA ETA GERLARI OHIAK

## UNION NATIONALE DES COMBATTANTS

Ekitaldi patriotikoetan parte hartzea, bilkurak ostiral guzietan.

📍 27 François Mitterrand etorbidea  
64500 Ziburu  
☎ 05 59 47 21 04  
✉ [gabriel.gouraud@wanadoo.fr](mailto:gabriel.gouraud@wanadoo.fr)